РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Совет народных депутатов

Муниципального образования
«Хакуринохабльское сельское поселение»

385440, а. Хакуринохабль,

ул. Шовгенова, 13

	[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

Хьакурынэхьаблэ муниципальнэ къоджэ псэупIэ чIыпIэм изэхэщапIэ янароднэ депутатхэм я Совет

385440, къ. Хьакурынэхьабл,

ур. Шэуджэным ыцI, 13

РЕШЕНИЕ

от «09» февраля 2022г. № 150
а.  Хакуринохабль

Об утверждении  ключевых  показателей  и их целевых

значений,  индикативных  показателей  по муниципаль-

ному   контролю  в   сфере   дорожной   деятельности  и

транспорта на территории муниципального образования

 «Хакуринохабльское сельское поселение»
                В соответствии с пунктом 5 статьи 30 Федерального закона от 31 июля 2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»
РЕШИЛ:
     1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере дорожной деятельности и транспорта на территории  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» согласно приложению к настоящему решению.

          2. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований и порядок отнесения объектов контроля к категориям риск, согласно приложению № 2 к настоящему решению.
           3. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение», разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение» Шовгеновского района Республики Адыгея.

           4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования или опубликования.

Председатель Совета народных депутатов

МО «Хакуринохабльское сельское поселение»
 А.Ш. Гишев

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                       Решением Совета народных депутатов

                                                                                     муниципального образования

                                                                                     «Хакуринохабльское сельское поселение»

от  09.02.2022  № 150
Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели

     по муниципальному контролю в сфере дорожной деятельности и транспорта на территории  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»

1. Ключевые показатели по муниципальному  контролю в сфере дорожной деятельности и транспорта на территории  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»  и их целевые значения:

	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	100

	Доля выполнения плана проведения плановых контрольных мероприятий на очередной календарный год
	100

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего количества поступивших жалоб
	0

	Доля отмененных результатов контрольных мероприятий
	0

	Доля решений, принятых по результатам контрольных мероприятий, отмененных контрольным органом и (или) судом, от общего количества решений
	0

2. Индикативные показатели по муниципальному контролю в сфере дорожной деятельности и транспорта  на территории  муниципального образования «Хакуринохабльское сельское поселение»:

1) количество проведенных плановых контрольных мероприятий;

2) количество проведенных внеплановых контрольных мероприятий;
3) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;
4) количество выданных предписаний об устранении нарушений обязательных требований;
5) количество устраненных нарушений обязательных требований.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ

                                                                                       Решением Совета народных депутатов

                                                                                     муниципального образования

                                                                                     «Хакуринохабльское сельское поселение»

от  09.02.2022  № 150
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований и порядок отнесения объектов контроля к категориям риск

ИНДИКАТОРЫ РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО КОНТРОЛЯ В ДОРОЖНОМ ХОЗЯЙСТВЕ В ГРАНИЦАХ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ХАКУРИНОХАБЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

К индикаторам риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в дорожном хозяйстве относится:

1. отсутствие разрешения на присоединение к улично-дорожной сети;

2. наличие дефектов дорожного полотна (выбоины, просадки) в местах ранее проведенных дорожных строительно-ремонтных работ;

3. проведение работ связанных со вскрытием дорожного полотна.

При осуществлении муниципального дорожного контроля система управления рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям не применяется.
1
2